

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Pregão Eletrônico Nº 00034/2019(SRP) - Licitação abandonada

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	2500	R\$ 51,3000	R\$ 128.250,0000

Marca: Itaquit

Fabricante: Itaquit

Modelo / Versão: Saco lixo infectante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO INFECTANTE, CAPACIDADE 100 LITROS, BRANCO LEITOSO, MEDINDO 75 X 105 CM X 12 MICRAS, PADRÃO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 9 KG, REGISTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 128.250,0000

11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	3400	R\$ 0,9600	R\$ 3.264,0000

Marca: ASSOLAN

Fabricante: QUIMICA AMPARO LTDA

Modelo / Versão: 2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN

Total do Fornecedor: R\$ 3.264,0000

14.937.152/0001-20 - 3 PODERES COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BALDE	UNIDADE	370	R\$ 5,9700	R\$ 2.208,9000

Marca: Arqplast

Fabricante: Arqplast

Modelo / Versão: Balde 20 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPAS, COM ALÇA DE METAL, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE DE 20 LITROS

5	PANO LIMPEZA	UNIDADE	5000	R\$ 2,1100	R\$ 10.550,0000
---	--------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: Intextil

Fabricante: Intextil

Modelo / Versão: Alvejado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, EM FORMATO DE SACO, BRANCO, ALVEJADO, COM MEDIDA MÍNIMA DE 45 X 74 CM

13	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	18500	R\$ 2,9000	R\$ 53.650,0000
----	------------------	------------------	-------	------------	-----------------

Marca: Verocopo

Fabricante: Bellocopo descartáveis

Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL 200ML pp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, 1ª QUALIDADE, MASSA MÍNIMA DE 180 GRAMAS POR PCT COM 100 UNIDADES, RESISTÊNCIA MÍNIMA 0,85, SEM TAMPAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002.

15	VASSOURA	UNIDADE	350	R\$ 6,2200	R\$ 2.177,0000
----	----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: 3 Poderes

Fabricante: 3 poderes

Modelo / Versão: Vassoura Nylon 40 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PÊLO, 40 CM DE LARGURA, ACRÍLICO AFIXADO NA BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO

Total do Fornecedor: R\$ 68.585,9000

15.414.361/0001-51 - TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	2400	R\$ 0,3900	R\$ 936,0000

Marca: Vip

Fabricante: Vip

Modelo / Versão: Vip

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM

7	RODO	UNIDADE	1300	R\$ 6,2400	R\$ 8.112,0000
---	------	---------	------	------------	----------------

Marca: Carla

Fabricante: Carla

Modelo / Versão: Carla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM GUARNIÇÃO DE FERRO MEDINDO 60 CM, CABO DE MADEIRA

Total do Fornecedor: R\$ 9.048,0000

17.591.262/0001-70 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

20	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	10000	R\$ 4,5600	R\$ 45.600,0000
----	------------------	-----	-------	------------	-----------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** NITRÍLICA VERDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS NITRÍLICAS COR VERDE Flocadas internamente e palma lisa, confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350 mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência em meio oleoso ou com graxa. granulação fina. As luvas devem ser gravadas com marca indelével, com o nº do CA e/ou o nome do fabricante.

22	SACO PLÁSTICO LIXO	CENTENA	1500	R\$ 12,5000	R\$ 18.750,0000
----	--------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: EXATA**Fabricante:** EXATA IND E COM**Modelo / Versão:** 59X62, BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE LIXO BRANCO , 30 litros , 59, x 62 Saco de lixo hospitalar.**Total do Fornecedor:** **R\$ 64.350,0000****22.652.688/0001-27 - J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	16000	R\$ 1,1200	R\$ 17.920,0000

Marca: copoplast**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** manga com 100 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, ATÓXICO, DE POLIESTIRENO, 1ª QUALIDADE, MASSA MÍNIMA DE 75 GRAMAS POR PACOTE COM 100 UNIDADES, RESISTÊNCIA MÍNIMA 0,85, SEM TAMPA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1

21	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	25000	R\$ 4,0700	R\$ 101.750,0000
----	----------------	-------	-------	------------	------------------

Marca: ITAJÁ**Fabricante:** ITAJÁ**Modelo / Versão:** FRASCO 1000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL LIQUIDO ETILICO 96% FRASCO COM 01 LITRO. ÁLCOOL 96% GL TIPO ETÍLICO; GRADUAÇÃO: 96 GRAUS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 1 L. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.

Total do Fornecedor: **R\$ 119.670,0000****25.376.620/0001-50 - VICTOR SAVOI SILVESTRINI RODRIGUES 13020025621**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FLANELA	UNIDADE	2500	R\$ 1,1990	R\$ 2.997,5000

Marca: ABP Textil**Fabricante:** ABP Textil**Modelo / Versão:** 40x60 am

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA

6	RODO	UNIDADE	950	R\$ 3,8490	R\$ 3.656,5500
---	------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Halley**Fabricante:** Halley**Modelo / Versão:** Puxa-seca de metal 30cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM GUARNIÇÃO DE FERRO MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.654,0500****26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	3500	R\$ 11,3000	R\$ 39.550,0000

Marca: PLASTBRAZ**Fabricante:** PLASTBRAZ**Modelo / Versão:** 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PRETO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 58X76CMX0,12 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM APROXIMADAMENTE 3,100 KG , E M CADA PACOTE .(amostra).

Total do Fornecedor: **R\$ 39.550,0000****65.186.835/0001-23 - DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	1752	R\$ 1,5900	R\$ 2.785,6800

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX, TAMANHO GRANDE Nº 09, 100% LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR

11	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	2352	R\$ 1,6200	R\$ 3.810,2400
----	------------------	-----	------	------------	----------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX, TAMANHO MÉDIA Nº 08, 100% LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR

12	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	1452	R\$ 1,5900	R\$ 2.308,6800
----	------------------	-----	------	------------	----------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX, TAMANHO PEQUENA Nº 07, 100% LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR

18	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	1000	R\$ 10,7000	R\$ 10.700,0000
----	--------------------	------------------	------	-------------	-----------------

Marca: DISA**Fabricante:** DISA**Modelo / Versão:** DISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 20 LITROS, BRANCO, MEDINDO 50 X 53 X 12 MICRAS, PADRÃO ABNT, COM APROXIMADAMENTE 4 KGS POR CENTO

19	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	65000	R\$ 5,4900	R\$ 356.850,0000
----	----------------	--------------------	-------	------------	------------------

Marca: CICLOFARMA
Fabricante: CICLOFARMA
Modelo / Versão: CICLOFARMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool Etilico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação anti sepsia das mãos, Concentração 70%. Frasco com 1000 ml (01 Litro) REGISTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: **R\$ 376.454,6000**

65.353.401/0001-70 - COMERCIAL VENER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	5600	R\$ 26,1900	R\$ 146.664,0000

Marca: CV
Fabricante: CV
Modelo / Versão: PLASTICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM, X 0,12 MICRAS, PADRÃO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINMIO 07 KG

Total do Fornecedor: **R\$ 146.664,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 962.490,5500**



[Voltar](#)